
 
 

UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego - ,,Kamieniołom Tursko” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm), Rada Miejska w Ciężkowicach, uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się formę ochrony przyrody w postaci stanowiska dokumentacyjnego o nazwie 
,,Kamieniołom Tursko” położona jest na terenie Gminy Ciężkowice, na działce nr 173 

w jednostce ewidencyjnej 121601_5, Ciężkowice – obszar Wiejski, obrębie ewidencyjnym 0011, Tursko,  
pozostającej własnością Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Gromnik. 

2. Położenie stanowiska dokumentacyjnego określają współrzędne geograficzne punktów załamania granic, 
które zostały wypisane w załączniku nr 1. 

3. Stanowisko dokumentacyjne zajmuje łącznie powierzchnię 0,3921 ha. Granice stanowiska 
dokumentacyjnego zostały oznaczone na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony jest zachowanie unikalnej formacji geologicznej, w postaci nieczynnego 
kamieniołomu z piaskowca ciężkowickiego o dużej miąższości (gruboławicowego). 

§ 3. W odniesieniu do stanowiska dokumentacyjnego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację ustaleń dotyczących ochrony czynnej oraz sprawującym 
nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym jest Nadleśnictwo Gromnik. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3922



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

 
 

Marcin Szymczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3922



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/22/24 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

z dnia 29 maja 2024r. 
 
 

Współrzędne geograficzne punktów załamania granic,  
stanowiska dokumentacyjnego - ,,Kamieniołom Tursko” 

 

Nr X Y Komentarz 
1 642139,7701 217704,7618 Część 1 
2 642138,6288 217729,3403 Część 1 
3 642143,1145 217740,0636 Część 1 
4 642152,3514 217750,5745 Część 1 
5 642166,7906 217756,9447 Część 1 
6 642186,4587 217755,9626 Część 1 
7 642208,3034 217740,4882 Część 1 
8 642211,0638 217712,8838 Część 1 
9 642198,8276 217694,012 Część 1 
10 642187,6531 217690,8534 Część 1 
11 642171,7806 217685,1202 Część 1 
12 642158,2969 217696,2681 Część 1 
13 642139,7701 217704,7618 Część 1 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3922



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr III/22/24 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

z dnia 29 maja 2024r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3922


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-06-11T13:13:06+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




